divisim ab eadem sit sede indultum, quod ad receptionem vel
provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de ca-
nonicatibus et prebendis ipsius ecclesie ac aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum
collationem provisionem seu quamcumque aliam dispositionem coniunctim vel sepa-
ratim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia 
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dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam
presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi nostre gratie
impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit
in nostris litteris mentio specialis aut si presens non fueris ad prestandum de obser-
vandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, dummodo
in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris, cor-
poraliter illud prestes seu quod dudum de canonicatu ecclesie Lutembacensis 2 Ba-
s i l iensis diocesis tibi auctoritate apostolica providimus et prebendam ac dignitatem
seu personatum vel officium cum cura vel sine cura, sique vel siqui aut siqua in eadem
ecclesia Lutembacensi tunc vacabant vel quamprimum vacarent, quas vel quos seu
que duceres acceptandas vel acceptandos seu acceptanda conferendas vel conferendos
seu conferenda tibi donationi apostolice reservavimus, seu quod defectum natalium
pateris de soluto et quadam moniali genitus, super quo tecum, ut eodem non obstan-
te defectu ad omnes ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum, etiam si digni-
tas personatus vel officium in predicta ecclesia Lutembacensi foret et curam ani-
marum haberet, licite obtinere valeres, auctoritate apostolica extitit dispensatum. Nos
insuper tecum, quod dicto defectu et qualibet constitutione contraria non obstantibus
huiusmodi canonicatum et prebendam in eadem ecclesia Curiensi libere recipere et
licite retinere valeas, predicta auctoritate de uberioris dono gratie dispensamus. Nulli
ergo etc. nostre collationis provisionis reservationis inhibitionis constitutionis et dis-
pensationis infringere etc. Dat. Auinione, XVI. kl. februarii anno duodecimo. In
eodem modo dilectis filiis . . abbati monasterii in Bregancia 3 Constanciensis dio-
cesis et Alberto pincerna de Bienburgb) 4 Constanciensis ac magistro Ambro-
s io de Mediolano5 Mediolanensis canonicis ecclesiarum salutem. Nobilitas ge-
neris etc. usque dispensavimus. Quocirca mandamus, quatinus vos vel duo aut unus
vestrum per vos vel alium seu alios eundem Vlricum vel procuratorem suum eius
nomine exnunc auctoritate nostra in dicta ecclesia Curiensi recipi facientes in cano-
nicum et in fratrem stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum plenitu-
dine iuris canonici assignatis, prebendam per nos in eadem ecclesia ut premittitur re-
servatam, si tempore huiusmodi nostre reservationis vacabat ibidem vel postea vaca-
vit aut cum eam inibi vacare contigerit, eidem Vlrico vel procuratori suo eius nomi-
ne post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinenciis suis eadem
auctoritate conferre et assignare curetis, inducentes eum vel dictum procuratorem pro
eo in corporalem possessionem predicte prebende ac iurium et pertinentiarum ipsius
et defendentes inductum sibique facientes de ipsorum canonicatus et prebende fruc-
tibus redditibus proventibus iuribus et obventionibus universis integre responderi,
non obstantibus omnibus supradictis seu si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis
aliis comuniter vel divisim a prefata sede indultum existat, quod interdici suspendi
vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores
auctoritate nostra etc. Dat. ut supra. 
a) Vrico B. – b) Biemburg B. 
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2405. Bern, 1. Februar 1328
Die Prioren der Predigerklöster Zürich, Bern und Chur (. . . Petrus de Tuno prior
conventus Curiensis 1 ordinis fratrum Predicatorum . . .) vidimieren eine Urkun-
de von 1294 betreffend Aufnahme der Schwestern in Brunnadern 2 in den Prediger-
orden. 

Or. (A), StaatsA Bern, InselA 28. – 3. Siegel besch., Abb. 82. 

Regest: UB Zürich XII, 4125a. 

2406. Glurns, 2. Februar 1328
Susanna Benedicti, ihre Tochter Crestina, Agnes Crestina sowie Agnes Susanna ver-
kaufen an Gervasius Marioli von Bormio Güter in Müstair. 

Or. (A), KlosterA Müstair, VII/4. – Pg.17,5/15 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Aquistus Susane de
Glurns et Cristine eius filiea) Geruax(io) ser Martini. – Geschrieben vom Notar Uprandus Pistonus. 

C. In nomine domini amen. Millessimo trecentessimo vigessimo octavo, die . . .b) se-
cunda intrante febr., indic. L XI. Datum et vendicionem ad proprium et tocius sui
iuris cessionem secundum ussum terre vallis Venuste1 feLcerunt Susana uxor Ni-
c laui Benedict i et Crest inac) eius fillia, Agnes dicta Crest ina L verbo et volon-
tate Niclaui Gorguci viri sui et eciam Agnes dicta Susana verbo et volontate ser
Peri hoficialis de Clurnio2 etciam Agnes dicte venditrices verbo et volontate no-
billis milliti d) domini Egenoni advochatusd) de Amacia3, cuius domini dicte vendi-
trices sunt proprie, in manibus Geruasi i filliusd) condam ser Mart ini Mariol i de
Burmio4, nominative de pecia una terre campive et prative iacentes d) in teratorio de
Monaster io5 in loco ubi dicitur in Rong 6, chui cho(he)ret per totum pasculum vi-
cinorum, salvo si aliter rep(e)r(irentur) cho(he)r(entie), quod campum et pratum sol-
(vit) mezanorum decem bladum, ita quod amodo inantea dictus Geruasius emptor
abeat teneat et posideat dicta bona con omnibus suis pertinenciis et utillitatibus viis
et accessis et exinde faciat, quidquid facere voluerit, sine contradictione dictarum
venditricum vel earum heredum. Insuper ei dederunt omne earum ius et omnia iura,
que ipse abent vel abere intendunt in dicta vendicione. Que vendita sive que supra-
scripta bona dicte venditrices promiserunt obligando omnia earum bona pignori pre-
sencia et futura dicto Geruasio emptori ab omni homine et persona omni tempore
defendere et guarentare iure et racione ad earum dampnum et dispendium et sine ali-
quod dampnum et dispendium dicti Geruasi i emptoris vel eius heredis et eciam sub
pena duplicis empcionis. Insuper ei dederunt parabolam et licenciam intrandi in cor-
poralem possessionem et tenutam de dicta vendicione. Et donec intraverit, constituit
se tenere et posidere eius nomine. Pro qua quidem vendicione dicte venditrices fue-
runt contente et confesse se abuisse et recipisse a dicto Geruasio emptore libras vi-
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ginti et octo Veronensium7 bonorum denariorum omni occaxione remota. In Clur-
nio actum et traditum istud istrumentum. Et interfuerunt ibi testes Anricus Janel i
de Clurnio et Conradus fillius condam ser Aber de Clurnio et Anricus frater
Peri hoficialis de Clurnio et Geruasius fillius Michael is dictus Bergoniae) hos-
pis in Burmio omnes testes rogati.
(ST) Ego Vprandus Pstonus f) notarius vallis Venuste hanc cartam rogatus tradidi
et scripsi. 
a) Hier fehlt ab. – b) 1,8 cm für den Wochentag offengelassen. – c) a korr. aus us-Kürzung. – d) A. –
e) Viell. Bergoma. – f ) A, statt Pistonus.

2407. Burgeis, 15. März 1328
Berthold, Erzpriester im Vinschgau, entscheidet einen Streit um verschiedene Einkünf-
te zugunsten des Klosters Müstair gegen die Brüder Michael, Hildebrand und Nikolaus
Malefacca. 

Or. (A), KlosterA Müstair, XVI/5. – Pg.15,5/20,5 cm. – Siegel spitzoval, 2,7/ca.4,5 cm, besch.,
+S.ARCHIP. . .ENVSTE. – Rückvermerk (14. Jh.): Ain vrtel brief. Der br(ief) lawt vf Malafac vmb
XXIIII m(u)t vnd XXIIII schot. – Geschrieben vom Notar Berchtold v. Gutach.

(ST) Anno a) domini millesimo CoCoCo. vigesimo VIIIo. indicione XIa. L XVo. intrante
marcio in villa Burguez 1 in ecclesia perochiLali ibiemb) in presentia domini Wyso-
nis abbatis Montis sancte Marie2, dominorum L Petri, Minigonis fratres b) ordi-
nis sancti Benedict i de claustro iamdicto, domini Heinrici plebani de Sluderns3,
domini Heinrici vicarii de Mals 4, domini Johannis de Richenberg filii domini
Laurenci i 5 pie memorie, Johannis de Mals, Nycolai dicti Tenutz, Per l ini filii
Burchardi Schek 6 militis, Hi l tprandi notarii, Vlr ic i i notarii et Ruplini sartoris
et aliis testibus b) approbatis et fidedingnis. Ibique reverendus dominus Bertoldus
archipresbiter vallis Venuste7 dixit corpore sano animo deliberato menteque bona
per suam concientiam, quod coram eo ipso sedente in iudicio tamquam iudex subti-
tutus b) specialiter super causam infra scriptam a venerabili domino domino Johan-
ne episcopo ecclesie Curiensis 8, quod honestus vir dominus V l r icus prepositus de
Monaster io9 tamquam procurator verus et legittimus generaliter et specialiter in
omnibus casibus agendis et faciendis ex parte claustri sancti Johannis Baptiste in
Monaster io necnon dominarum ibidem, quod ipse V l r icus prepositus ex nomine
et vice claustri sancti Johannis de Monaster io racionabiliter et legitime obtinuit
per sentencias proborum virorum testium predictorum coram ipso iudice et iudicio
infra nominata bona, que petivit et postulavit ex parte eius monasterii c) seu claustri
ipsa bona in redditu et in cessu b) ad claustrum iamdictum cum proprietate pertinere
et sic sentencialiter fuit diffinitum et per sentencias diffinitivas promulgatum, quod
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predictus Vl r icus prepositus nomine claustri de Monaster io cum manu predicti
domini Bertoldi archipresbiteri iudicis pro hac causa specialiter substituti positus
fuit et est in possessionem corporalem et tenutam de bonis videlicet XXIIIIor mo(dios)
redditus et de XXIIIIor siliquas caseorum, quas Michahel, Hi ldeprandus et Ny-
colaus fratres dictos b) Malefacca multis annis d) et temporibus contra iusticiam fri-
vole e) et habuerutb), nunc autem predictus Vlr icus prepositus claustri antedicti ex
parte monasterii sancti Johannis predicta bona debeat quiete et pacifice perpetuali-
ter possidere sine contradictione ac inpulsacione dictorum fratrum videlicet Micha-
hel is, Hitprandib) et Nycolay, et ita est sentencialiter diffinitum et pronunccia-
tum per ydoneos ac sapientes homines fidedingnos, quod predicti fratres nullum ius
in predictis bonis habeant nec nullo iure se defenserunt nec pro suprascriptis procu-
ratores miserunt contra petitionem predicti domini Vlr ic i prepositi ex parte claustri
prenominati. Unde pono et constituo ipsum Vlricum auctorem huius negocii in loco
monasterii sancti Johannis in verum et legittimum possessorem hiis bonis prenota-
tis in corporalem possesssionem possidendum sine contradictione ac inpulsacione ip-
sorum fratrum Michahel is, Hi lprandi et Nicolay vel aliarum cuiuslibet perso-
narum.
Ego Bertoldus de Gotach10 imperiali auctoritate notarius interfui et rogatus scripsi. 
a) Verzierte Initiale A, 1,2 cm hoch. – b) A. – c) Schluss-i korr. aus o. – d) annis über der Zeile nachgetra-
gen. – e) Es folgt durchgestrichen habent.